

	2018	2017
Ingresos y Otros Beneficios		
Ingresos de la Gestión	658,089	920,161
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	21,156	3,543
Productos de Tipo Corriente	-	-
Aprovechamientos de Tipo Corriente	636,933	916,618
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	-	-
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pend	-	-
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	38,594,055	35,054,741
Participaciones y Aportaciones	-	185,183
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	38,594,055	34,869,558
Otros Ingresos y Beneficios	77,308	139,667
Ingresos Financieros	77,308	127,682
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	11,985
Total de Ingresos y Otro Beneficios	39,329,452	36,114,569

Gastos y Otras Pérdidas		
Gastos de Funcionamiento	26,511,294	26,455,703
Servicios Personales	18,794,394	18,294,693
Materiales y Suministros	1,820,295	1,543,130
Servicios Generales	5,896,605	6,617,880
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Cobertura	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,143,480	2,084,932
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,143,480	2,084,932
Provisiones	-	-
Disminuciones de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública	-	-
Inversión Pública No Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	28,654,774	28,540,635
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	10,674,678	7,573,934

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de marzo de 2018 y 31 de diciembre de 2017

(Cifras expresadas en pesos)

	2018	2017		2018	2017
Activo			Pasivo		
<i>Activo Circulante</i>			<i>Pasivo Circulante</i>		
Efectivo y Equivalentes	62,377,015	57,246,009	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,581,640	5,828,870
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	364,218	382,805	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos de Bienes o Servicios a Recibir	1,635,318	60,345	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacén	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Estimación por Pérdidas o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-	Provisiones a Corto Plazo	-	-
			Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
Total de Activo Circulante	64,376,551	57,689,159	Total de Pasivo Circulante	1,581,640	5,828,870
<i>Activo No Circulante</i>			<i>Pasivo No Circulante</i>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles	25,938,690	25,938,690	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles	69,094,112	67,124,946	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	3,396,372	3,396,371	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	2,710,501	2,624,871
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(54,284,031)	(52,140,550)	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Activos Diferidos	-	-			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	-	-	Total de Pasivo No Circulante	2,710,501	2,624,871
Otros Activos No Circulantes	-	-			
Total de Activo No Circulante	44,145,143	44,319,457	Total del Pasivo	4,292,141	8,453,741
			Hacienda Pública / Patrimonio		
			<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>		
			Aportaciones	-	-
			Donaciones de Capital	-	-
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	42,129,094	42,129,094

ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA

Al 31 de marzo de 2018
(Cifras expresadas en pesos)

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambios de Valor	Total
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores ⁽¹⁾		(25,420,833)	6,637,931	(7,553,544)	(26,336,446)
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2017	42,129,094	27,748,378	15,527,862	14,237,593	99,642,927
Aportaciones					-
Donaciones de Capital					-
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					-
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio					
Resultados del Ejercicio: Ahorro/Desahorro			(6,088,052)		(6,088,052)
Resultados de Ejercicios Anteriores		15,527,862	(15,527,862)		-
Revalúos					-
Reservas					-
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2017	42,129,094	43,276,240	(6,088,052)	14,237,593	93,554,875
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017					
Aportaciones					-
Donaciones de Capital					-
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					-
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio					
Resultados del Ejercicio: Ahorro/Desahorro			10,674,678		10,674,678
Resultados de Ejercicios Anteriores		(6,088,052)	6,088,052		-
Revalúos					-
Reservas					-
Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2018	42,129,094	37,188,188	10,674,678	14,237,593	104,229,553

(1) Datos informativos de ejercicios anteriores que no participan en el cálculo del estado actual.

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
<i>Activo Circulante</i>		
Efectivo y Equivalentes	-	5,131,006
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	18,587	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	1,574,973
Inventario	-	-
Almacenes	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-
<i>Activo No Circulante</i>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	1,969,166
Activos Intangibles	-	1
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,143,481	-
Activos Diferidos	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-
Otros Activos no Circulantes	-	-
PASIVO		
<i>Pasivo Circulante</i>		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	-	4,247,230
Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Provisiones a Corto Plazo	-	-
Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
<i>Pasivo No Circulante</i>		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	85,630	-
Provisiones a Largo Plazo	-	-

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones	-	-
Donaciones de Capital	-	-
Actualización de Hacienda Pública/Patrimonio	-	-

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	16,762,730	-
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	6,088,052
Revalúos	-	-
Reservas	-	-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-

	2018	2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Origen	39,329,452	36,114,569
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	21,156	3,543
Productos de Tipo Corriente	77,308	127,682
Aprovechamientos de Tipo Corriente	636,933	916,618
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	-	-
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	185,183
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	38,594,055	34,869,558
Otros Orígenes de Operación	-	11,985
Aplicación	26,511,294	26,455,703
Servicios Personales	18,794,394	18,294,693
Materiales y Suministros	1,820,295	1,543,130
Servicios Generales	5,896,605	6,617,880
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	-	-
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	12,818,158	9,658,866
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Origen	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	-	-
Aplicación	1,969,166	48,433
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	1,969,166	48,433
Otras Aplicaciones de Inversión	-	-
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(1,969,166)	(48,433)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Origen	104,217	64,685
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento	104,217	64,685
Aplicación	5,822,203	5,111,937
Servicios de la Deuda	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	5,822,203	5,111,937
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(5,717,986)	(5,047,252)
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,131,006	4,563,181
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	57,246,009	62,453,113
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	62,377,015	67,016,294

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(Cifras expresadas en pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo	Abonos del periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
Activo	102,008,616	104,663,555	98,150,477	108,521,694	6,513,078
Activo Circulante	57,689,159	102,694,389	96,006,997	64,376,551	6,687,392
Efectivo y Equivalentes	57,246,009	60,406,575	55,275,569	62,377,015	5,131,006
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	382,805	39,757,320	39,775,907	364,218	(18,587)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	60,345	2,530,494	955,521	1,635,318	1,574,973
Inventarios	-	-	-	-	-
Almacenes	-	-	-	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Activo No Circulante	44,319,457	1,969,166	2,143,480	44,145,143	(174,314)
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	-	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	25,938,690	-	-	25,938,690	-
Bienes Muebles	67,124,946	1,969,166	-	69,094,112	1,969,166
Activos Intangibles	3,396,372	-	-	3,396,372	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(52,140,551)	-	2,143,480	(54,284,031)	(2,143,480)
Activos Diferidos	-	-	-	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	-	-	-	-	-
Otros Activos No Circulantes	-	-	-	-	-

Denominación de las Deudas	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Periodo	Saldo Final del Periodo
<i>Deuda Pública</i>				
<i>Corto Plazo</i>				
<i>Deuda Interna</i>				
Instituciones de Crédito			-	-
Títulos y Valores			-	-
Arrendamientos Financieros			-	-
<i>Deuda Externa</i>				
Organismos Financieros Internacionales			-	-
Deuda Bilateral			-	-
Títulos y Valores			-	-
Arrendamientos Financieros			-	-
<i>Subtotal Corto Plazo</i>			-	-
<i>Largo Plazo</i>				
<i>Deuda Interna</i>				
Instituciones de Crédito			-	-
Títulos y Valores			-	-
Arrendamientos Financieros			-	-
<i>Deuda Externa</i>				
Organismos Financieros Internacionales			-	-
Deuda Bilateral			-	-
Títulos y Valores			-	-
Arrendamientos Financieros			-	-
<i>Subtotal Largo Plazo</i>			-	-
<i>Otros Pasivos</i>			8,613,888	4,292,141
Total Deuda y Otros Pasivos			8,613,888	4,292,141

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo	Abonos del periodo	Saldo final	Variación periodo
----------	---------------	--------------------	--------------------	-------------	-------------------

NO APLICA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(Cifras expresadas en pesos)

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
Impuestos	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejora	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	21,156	21,156	21,156	21,156	21,156
Productos	-	-	-	-	-	-
Corriente	-	77,308	77,308	77,308	77,308	77,308
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-
Corriente	-	636,933	636,933	636,933	636,933	636,933
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	154,376,219	-	154,376,219	38,594,055	38,594,055	(115,782,164)
Ingresos Derivados de Financiamiento	-	-	-	-	-	-
Total	154,376,219	735,397	155,111,616	39,329,452	39,329,452	
				Ingresos Excedentes		735,397

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos del Gobierno						
Impuestos	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejora	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	21,156	21,156	21,156	21,156	21,156
Productos	-	-	-	-	-	-
Corriente	-	77,308	77,308	77,308	77,308	77,308
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-
Corriente	-	636,933	636,933	636,933	636,933	636,933
Capital	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	154,376,219	-	154,376,219	38,594,055	38,594,055	(115,782,164)
Ingresos de Organismos y Empresas						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-
Ingresos Derivados de Financiamiento						
Ingresos Derivados de Financiamiento	-	-	-	-	-	-
Total	154,376,219	735,397	155,111,616	39,329,452	39,329,452	
				Ingresos Excedentes		735,397

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificación Administrativa
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018
(Cifras expresadas en pesos)

Concepto	Egresos				
	Aprobado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado
Auditoría Superior del Estado de Puebla	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664
Total del Gasto	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(Cifras expresadas en pesos)

Concepto	Egresos				
	Aprobado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado
Gasto Corriente	152,230,644	42,936,269	195,166,913	26,511,294	26,453,498
Gasto de Capital	2,145,575	6,869,483	9,015,058	1,969,166	1,969,166
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-
TOTAL	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(Cifras expresadas en pesos)

Concepto	Egresos				
	Aprobado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado
Servicios Personales	108,890,878	-	108,890,878	18,794,394	18,794,394
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	21,978,310	-	21,978,310	5,024,626	5,024,626
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	5,140,336	-	5,140,336	1,201,497	1,201,497
Remuneraciones Adicionales y Especiales	54,999,939	-	54,999,939	10,500,250	10,500,250
Seguridad Social	6,286,527	-	6,286,527	1,463,550	1,463,550
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	2,139,327	-	2,139,327	437,825	437,825
Previsiones	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	18,346,439	-	18,346,439	166,646	166,646
Materiales y Suministros	5,803,000	9,833,250	15,636,250	1,820,295	1,792,833
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,346,020	4,693,366	6,039,386	378,904	351,892
Alimentos y Utensilios	3,485,520	701,913	4,187,433	937,582	937,132
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	56,230	273,607	329,837	21,988	21,988
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	21,000	-	21,000	7,075	7,075
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	639,000	3,811,409	4,450,409	396,093	396,093
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	86,000	187,114	273,114	23,594	23,594
Materiales y Suministros para Seguridad Pública	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	169,230	165,841	335,071	55,059	55,059
Servicios Generales	37,536,766	33,103,019	70,639,785	5,896,605	5,866,271
Servicios Básicos	1,711,475	1,889,734	3,601,209	318,625	318,625
Servicios de Arrendamiento	3,402,887	4,770,975	8,173,862	535,144	535,144
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	17,641,555	9,324,866	26,966,421	2,611,945	2,611,945
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	200,000	3,107,118	3,307,118	1,103,690	1,103,690
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	3,896,040	9,766,814	13,662,854	607,185	576,852
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	2,198,487	-	2,198,487	57,893	57,893
Servicios de Traslado y Viáticos	4,289,515	2,156,223	6,445,738	336,051	336,051
Servicios Oficiales	2,666,000	1,623,755	4,289,755	31,741	31,740
Otros Servicios Generales	1,530,807	463,534	1,994,341	294,331	294,331
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(Cifras expresadas en pesos)

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	2,145,575	6,869,483	9,015,058	1,969,166	1,969,166
Mobiliario y Equipo de Administración	1,100,000	4,975,570	6,075,570	1,226,418	1,226,418
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	50,000	454,396	504,396	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	1,103,356	1,103,356	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	750,000	332,461	1,082,461	742,748	742,748
Activos Biológicos	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	245,575	3,700	249,275	-	-
Inversión Pública	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-
Obra Pública	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-
Apoyos	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	-	-	-	-	-
Total del Gasto	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(Cifras expresadas en pesos)

Concepto	Egresos				
	Aprobado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado
Gobierno	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664
Legislación	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664
Justicia			-		
Coordinación de la Política de Gobierno			-		
Relaciones Exteriores			-		
Asuntos Financieros y Hacendarios			-		
Seguridad Nacional			-		
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			-		
Otros Servicios Generales			-		
Desarrollo Social	-	-	-	-	-
Protección Ambiental			-		
Vivienda y Servicios a la Comunidad			-		
Salud			-		
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			-		
Educación			-		
Protección Social			-		
Otros Asuntos Sociales			-		
Desarrollo Económico	-	-	-	-	-
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			-		
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			-		
Combustibles y Energía			-		
Minería, Manufacturas y Construcción			-		
Transporte			-		
Comunicaciones			-		
Turismo			-		
Ciencia, Tecnología e Innovación			-		
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			-		
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	-	-	-	-	-
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda			-		
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			-		
Saneamiento del Sistema Financiero			-		
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			-		
Total del Gasto	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664

Identificación de Crédito o Instrumento	Contratación / Colocación	Amortización	Endeudamiento Neto
-----------------------------------------	---------------------------	--------------	--------------------

NO APLICA

Identificación de Crédito o Instrumento	Devengado	Pagado
-----------------------------------------	-----------	--------

NO APLICA

Concepto	Estimado	Devengado	Recaudado / Pagado
I. Ingresos Presupuestarios	154,376,219	39,329,452	39,329,452
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	154,376,219	39,329,452	39,329,452
2. Ingresos del Sector Paraestatal	-	-	-
II. Egresos Presupuestarios	154,376,219	28,480,460	28,422,664
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	154,376,219	28,480,460	28,422,664
4. Egresos del Sector Paraestatal	-	-	-
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)	-	10,848,992	10,906,788

Concepto	Estimado	Devengado	Recaudado / Pagado
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)	-	10,848,992	10,906,788
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	-	-	-
V. Balance Primario (Superávit o Déficit)	-	10,848,992	10,906,788

Concepto	Estimado	Devengado	Recaudado / Pagado
A. Financiamiento	-	-	-
B. Amortización de la deuda	-	-	-
C. Endeudamiento o desendeudamiento	-	-	-

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(Cifras expresadas en pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664	175,701,511
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	-	-	-	-	-	-
Sujetos a Reglas de Operación	-	-	-	-	-	-
Otros Subsidios	-	-	-	-	-	-
Desempeño de las Funciones	-	-	-	-	-	-
Prestación de Servicios Públicos	-	-	-	-	-	-
Provisión de Bienes Públicos	-	-	-	-	-	-
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	-	-	-	-	-	-
Promoción y fomento	-	-	-	-	-	-
Regulación y supervisión	-	-	-	-	-	-
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	-	-	-	-	-	-
Específicos	-	-	-	-	-	-
Proyectos de Inversión	-	-	-	-	-	-
Administrativos y de Apoyo	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664	175,701,511
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	-	-	-	-	-	-
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664	175,701,511
Operaciones ajenas	-	-	-	-	-	-
Compromisos	-	-	-	-	-	-
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	-	-	-	-	-	-
Desastres Naturales	-	-	-	-	-	-
Obligaciones	-	-	-	-	-	-
Pensiones y jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones a la seguridad social	-	-	-	-	-	-
Aportaciones a fondos de estabilización	-	-	-	-	-	-
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	-	-	-	-	-	-
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	-	-	-	-	-	-
Gasto Federalizado	-	-	-	-	-	-
Participaciones a entidades federativas y municipios	-	-	-	-	-	-
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	-	-	-	-	-	-
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	154,376,219	49,805,752	204,181,971	28,480,460	28,422,664	175,701,511

NO APLICA

INDICADORES PARA RESULTADOS

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(Cifras expresadas en pesos)

Categoría Programática			Indicadores					Metas					Presupuesto				
FI	Fu	PP	Denominación del Indicador	Nivel	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada	Modificada	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Aprobado	Modificado	Devengado	Porcentaje de Ejercicio	
											Alc. / Aprob.	Alc. / Modif.				Dev. / Aprob.	Dev. / Modif.
1	1.1	G014	TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES	FIN	ESTRATÉGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100	100	-	0%	0%	154,376,219	204,181,971	28,480,460	18%	14%
				PROPÓSITO	ESTRATÉGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100	100	-	0%	0%					

Montos pagados por ayudas y subsidios

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(Cifras expresadas en pesos)

Concepto	Ayuda a	Subsidio	Sector (económico o social)	Beneficiario	CURP	RFC	Monto Pagado
----------	---------	----------	-----------------------------	--------------	------	-----	--------------

NO APLICA

Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios
 y Contables

Correspondiente del 1 enero al 31 de marzo de 2018
 (Cifras expresadas en pesos)

1. Ingresos Presupuestarios		39,329,452
2. Más ingresos contables no presupuestarios		-
Incremento por variación de inventarios	-	
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	-	
Disminución del exceso de provisiones	-	
Otros ingresos y beneficios varios	-	
Otros ingresos contables no presupuestarios	-	
3. Menos ingresos presupuestarios no contables		-
Productos de capital	-	
Aprovechamientos capital	-	
Ingresos derivados de financiamientos	-	
Otros Ingresos presupuestarios no contables	-	
4. Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3)		39,329,452

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios
 y los Gastos Contables

Correspondiente del 1 enero al 31 de marzo de 2018
 (Cifras expresadas en pesos)

1. Total de egresos (presupuestarios)		28,480,460
2. Menos egresos presupuestarios no contables		1,969,166
Mobiliario y equipo de administración	1,226,418	
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	-	
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	-	
Vehículos y equipo de transporte	-	
Equipo de defensa y seguridad	-	
Maquinaria, otros equipos y herramientas	742,748	
Activos biológicos	-	
Bienes inmuebles	-	
Activos intangibles	-	
Obra pública en bienes propios	-	
Acciones y participaciones de capital	-	
Compra de títulos y valores	-	
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos	-	
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	-	
Amortización de la deuda pública	-	
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)	-	
Otros Egresos Presupuestales No Contables	-	
3. Más gastos contables no presupuestales		2,143,480
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	2,143,480	
Provisiones	-	
Disminución de inventarios	-	
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	-	
Aumento por insuficiencia de provisiones	-	
Otros Gastos	-	
Otros Gastos Contables No Presupuestales	-	
4. Total de Gasto Contable (4 = 1 - 2 + 3)		28,654,774

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

Al 31 de marzo de 2018
 (Cifras expresadas en pesos)

Programa o Fondo	Destino de los Recursos	Ejercicio		Reintegro
		DEVENGADO	PAGADO	
Aportaciones del 1 al millar	Fiscalización de los proyectos apoyados con recursos del Fondo para el Fortalecimiento de la Infraestructura Estatal y Municipal a través del Ramo General 23 Provisiones Salariales y Económicas.	-	-	-